

Medcore Danmark A/S

Automatikvej 1, 3., 2860 Søborg

CVR-nr. 20 38 94 35



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. juni 2015

Som dirigent:

.....
Kristofer Murby



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	11
Finansielle indtægter	11
Finansielle omkostninger	11
Skat af årets resultat	11
Materielle anlægsaktiver	12
Aktiekapital	12
Anden gæld	12
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualaktiver	12

Oplysninger om selskabet

Navn	Medcore Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Automatikvej 1, 3., 2860 Søborg
CVR-nr.	20 38 94 35
Hjemstedskommune	Hvidovre
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.medcore.dk
Telefon	36 45 65 17
Mobiltelefon	
Telefax	36 45 65 18
Bestyrelse	Birgit Gunilla Brunstedt, formand Helén Jansson Per Anders Wallén
Direktion	Per Anders Wallén
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelser	Jyske Bank Swedbank

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

MedCore Danmark A/S er et helejet datterselskab af MedCore AB. MedCore Danmarks forretningsidé er at sælge produkter til sygehusvæsenet og apoteker samt at udvikle egne produkter. Selskabets produkter skal være innovative og omkostningseffektive samtidig med, at de skal forbedre situationen for den enkelte patient.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. -2.725.744 mod kr. -4.678.432 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 1.499.996

Salget steg til 10,5 (19,5) mio. kr. i løbet af året, et fald med 46% sammenlignet med sidste år, hvilket kan henføres til salget af Thorax, som nu er afviklet fuldstændigt, hvorfor der ikke forventes yderligere salgsnedgang i 2015.

MedCore Danmark har modtaget et aktietilskud på 4,9 mio. kr. fra moderselskabet.

Ved regnskabsårets afslutning steg MedCore Danmarks soliditet med 26% (-57%). Likvide midler steg ligeledes til 0,26 (0) mio.kr. Udover likvide midler havde selskabet en factoringløsning med en total udnyttelse på 3,5 (3,0) mio.kr. Ultimo december 2014 var selskabets kundetilgodehavender belånt med 0,2 (1,6) mio. kr.

Særlige risici

MedCore Danmark er afhængig af aftaler med medicintekniske firmaer, som giver MedCore Danmark ret til at markedsføre og sælge medicintekniske produkter på det nordiske marked, såkaldte salgsagenturer. Der vil altid være en risiko for, at disse bliver opsagt eller at der opstår en tvist, hvilket vil medføre tab af indtægter og indtjening for selskabet i fremtiden.

Selskabets kunder består hovedsageligt af regioner og sygehuse. Aftaler med disse kunder om levering af produkter forudsætter offentligt udbud, hvilket som regel sker hvert andet eller tredje år. Hvis selskabet ikke vinder disse udbud, går selskabet glip af salg i den aktuelle periode. En anden risiko er valutakurseffekter, da selskabets forretning bygger på import af varer og salg til Danmark.

Påvirkning af det eksterne miljø

MedCore Danmarks miljøpåvirkning gælder først og fremmest transporter, hvor selskabet importerer gods fra Europa, USA, Korea, Taiwan, Kina og Israel. Selskabet arbejder på at minimere miljøpåvirkningen gennem videst muligt at transportere ad vej og sø. I visse tilfælde, især for så vidt angår transporter fra Taiwan og Israel samt ved forsinkelser, anvendes fly som transportmiddel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

I løbet af året vil MedCore-koncernen påbegynde udvikling og salg af egne produkter på markedet, som vil blive distribueret til Danmark via MedCore Danmark. Yderlige salgspotentiale inden for området kirurgi samt tilgang af nye partnere forventes at skabe en væsentlig omsætningsstigning og større marginer i det kommende år.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	-603.015	192.111
2 Personaleomkostninger	-1.866.801	-2.901.815
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-112.002	-536.764
Andre driftsomkostninger	<u>-10.243</u>	<u>-701.262</u>
Resultat af primær drift	-2.592.061	-3.947.730
3 Finansielle indtægter	8.366	4.122
4 Finansielle omkostninger	<u>-142.049</u>	<u>-130.960</u>
Resultat før skat	-2.725.744	-4.074.568
5 Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-603.864</u>
Årets resultat	<u>-2.725.744</u>	<u>-4.678.432</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-2.725.744</u>	<u>-4.678.432</u>
	<u>-2.725.744</u>	<u>-4.678.432</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	222.242
6 Materielle anlægsaktiver	0	222.242
Anlægsaktiver i alt	0	222.242
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.687.565	1.021.573
Varebeholdninger	1.687.565	1.021.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.201.037	5.636.646
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.517.222	0
Tilgodehavende selskabsskat	132.856	134.856
Andre tilgodehavender	170.869	195.844
Periodeafgrænsningsposter	114.705	223.227
Tilgodehavender	4.136.689	6.190.573
Likvide beholdninger	262.646	0
Omsætningsaktiver i alt	6.086.900	7.212.146
Aktiver i alt	6.086.900	7.434.388

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	<u>999.996</u>	<u>-4.729.546</u>
Egenkapital i alt	<u>1.499.996</u>	<u>-4.229.546</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	1.124.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.732.791	2.762.555
Gæld til tilknyttede virksomheder	239.082	4.652.848
8 Anden gæld	<u>615.031</u>	<u>3.123.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>4.586.904</u>	<u>11.663.934</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.586.904</u>	<u>11.663.934</u>
Passiver i alt	<u>6.086.900</u>	<u>7.434.388</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	-4.729.546	-4.229.546
Kapitalforhøjelse	0	8.455.286	8.455.286
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-2.725.744</u>	<u>-2.725.744</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>500.000</u>	<u>999.996</u>	<u>1.499.996</u>

Kapitalforhøjelse kr. 8.455.286 består af modtaget koncerntilskud fra moderselskabet Medcore AB.

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Medcore Danmark A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen med tillæg af opskrivninger og fradrag af forventet scrapværdi

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	Brugstid (år)	Scrapværdi kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

	2014 kr.	2013 kr.
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	1.687.397	2.453.406
Pensioner	127.104	303.583
Andre omkostninger til social sikring	18.323	35.214
Andre personaleomkostninger	<u>33.977</u>	<u>109.612</u>
	<u>1.866.801</u>	<u>2.901.815</u>
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>8.366</u>	<u>4.122</u>
	<u>8.366</u>	<u>4.122</u>
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>142.049</u>	<u>130.960</u>
	<u>142.049</u>	<u>130.960</u>
5. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>603.864</u>
	<u>0</u>	<u>603.864</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2014	1.114.628
Afgang i årets løb	<u>-278.502</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>836.126</u>
Af- og nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2014	892.386
Årets afskrivninger	112.002
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-168.262</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>836.126</u>

7. Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:
500 aktie(r) a kr. 1.000,00

31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 5 år.

8. Anden gæld

Andre skyldige omkostninger	<u>615.031</u>	<u>3.123.964</u>
	<u>615.031</u>	<u>3.123.964</u>

9. Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant til sikkerhed for selskabets bankengagement, som pr. 31. december 2014 udgør t.kr. 263.

10. Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som pr. 31. december 2014 udgør t.kr. 2.524, hvilket ikke er indregnet i balancen.